



ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

« 18 » ноября 2020 г.

№ 5624-У

г. Москва



**О внесении изменений в Положение Банка России
от 4 декабря 2019 года № 704-П «О порядке
администрирования Центральным банком
Российской Федерации поступлений в бюджетную систему
Российской Федерации отдельных видов доходов»**

На основании статьи 160¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2020, № 42, ст. 6514), пункта 1 Правил осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 года № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 2, ст. 116; 2020, № 22, ст. 3491):

1. Внести в Положение Банка России от 4 декабря 2019 года № 704-П «О порядке администрирования Центральным банком Российской Федерации поступлений в бюджетную систему Российской Федерации отдельных видов доходов», зарегистрированное Министерством юстиции Российской Федерации 30 декабря 2019 года № 57073, 24 марта 2020 года № 57830, 5 ноября 2020 года № 60762, следующие изменения.

1.1. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявки на возврат по форме приложения № 18 к Порядку казначейского обслуживания, утверждённому приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н «О порядке казначейского обслуживания», зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 13 июля 2020 года № 58914 (далее соответственно – приказ Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н, заявка на возврат), уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа по форме приложения № 24 к приказу Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н (далее – уведомление), в целях осуществления возвратов излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, процентов, зачета (уточнения) платежей в бюджет соответственно;»;

в абзаце третьем слова «приказ Федерального казначейства № 21н» заменить словами «приказ Федерального казначейства от 17 октября 2016 года № 21н»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «приказу Федерального казначейства № 21н» заменить словами «приказу Федерального казначейства от 17 октября 2016 года № 21н».

1.2. В абзаце восьмом подпункта 6.3.4 пункта 6.3 слова «9 к приказу Федерального казначейства № 8н» заменить словами «№ 8 к приказу Федерального казначейства от 14 мая 2020 года № 21н».

1.3. Абзац первый пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Данные карточек учета и журнала должны соответствовать данным справки о перечислении поступлений в бюджеты (разделы I, III и IV) по форме приложения № 14 к Порядку учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 15 июня 2020 года № 58647 (далее – справка).».

1.4. В приложении 1:

1.4.1. графу 4 строки 14 изложить в следующей редакции:

«Государственная пошлина, уплачиваемая за переоформление лицензии в связи с внесением дополнений в сведения об оказываемых услугах в составе лицензируемого вида деятельности»;

1.4.2. графу 4 строки 15 изложить в следующей редакции:

«Государственная пошлина, уплачиваемая за переоформление лицензии в других случаях»;

1.4.3. графу 4 строки 16 изложить в следующей редакции:

«Государственная пошлина, уплачиваемая за предоставление (выдачу) дубликата лицензии»;

1.4.4. в строке 20:

абзац пятый графы 4 изложить в следующей редакции:

«о юридическом лице в государственный реестр ломбардов»;»;

в абзаце первом графы 5 цифры «4.2» заменить цифрами «4.5»;

1.4.5. в абзаце первом графы 5 строки 22 цифры «4.2» заменить цифрами «4.5»;

1.4.6. в строке 29:

в графе 2 цифры «99911601141019000140» заменить цифрами «99911601141019002140»;

в графе 3 слова «(иные штрафы)» заменить словами «(иные штрафы, за исключением штрафов за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)»;

1.4.7. в строке 30:

в графе 2 цифры «99911601151019000140» заменить цифрами «99911601151019002140»;

в графе 3 слова «(иные штрафы)» заменить словами «(иные штрафы, за исключением штрафов за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)».

1.5. В приложении 3:

1.5.1. абзацы тринадцатый и четырнадцатый графы 4 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«за переоформление лицензии в связи с внесением дополнений в сведения об оказываемых услугах в составе лицензируемого вида деятельности;

за переоформление лицензии в других случаях»;»;

1.5.2. в строке 1.4:

абзац пятый графы 4 изложить в следующей редакции:

«о юридическом лице в государственный реестр ломбардов.»;

в абзаце первом графы 5 цифры «4.2» заменить цифрами «4.5»;

1.5.3. в строках 3.1, 4.6, 5.5, 6.4, 7.4, 8.3, 9.1, 10.7, 14.3, 18.10, 19.1:

в графе 2 цифры «99911601151019000140» заменить цифрами «99911601151019002140»;

в графе 3 слова «(иные штрафы)» заменить словами «(иные штрафы, за исключением штрафов за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)»;

1.5.4. в строках 4.5, 5.4, 6.3, 7.3, 8.2, 10.6, 14.2, 18.9:

в графе 2 цифры «99911601141019000140» заменить цифрами «99911601141019002140»;

в графе 3 слова «(иные штрафы)» заменить словами «(иные штрафы, за исключением штрафов за административные правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции)».

1.6. В приложении 13:

в разделе 1:

в графе 2 строки 6 цифры «99911601141019000140» заменить цифрами «99911601141019002140»;

в графе 2 строки 7 цифры «99911601151019000140» заменить цифрами «99911601151019002140»;

в разделе 2:

в графе 2 строки 17 цифры «99911601141019000140» заменить цифрами «99911601141019002140»;

в графе 2 строки 18 цифры «99911601151019000140» заменить цифрами «99911601151019002140».

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Центрального банка
Российской Федерации

Э.С. Набиуллина